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   Tiedossa on harvinaista herkkua, eikä se johdu vain siitä, että elokuvan kohteena on aiemmin 
tuskin koskaan esille noussut kohderyhmä niin, että sitä olisi käsitelty taiteen keinoin. 
Luonnollisesti aihe on ollut tutkijoiden ja tieteentekijöiden kiinnostuksen kohteena jopa 
vuosisatojen ajan. Se on etnografiaan kuuluvan tutkimuksen aihepiirinä innostanut monia 
suomalaisia ja ulkomaalaisiakin tutkijoita. Usein kohteensa vahingoksi. Saamelaiset ovat saaneet 
kärsiä hyvää tarkoittavan tutkimustyön kielteisistä vaikutuksista siinä kuin inuiititkin (ennen 
sanottiin eskimot) ja muut Kanadan alkuperäiskansat tai suomellekin sukua olevat yhä pienenevät 
tai jo hävinneet vähemmistöpopulaatiot entisen Neuvostoliiton alueella, joita nykyisin aluetta 
hallitsevan enemmistökansan johto näyttäisi hävittävän aktiivisesti. Menetelmänä on rekrytoiminen 
sotaan naapurimaata vastaan ja tällöin juuri häviämässä olevat kansanryhmät saavat todellista 
vähemmistöosuuttansa suuremman määrän kutsuja armeijaan, mikä tarkoittaa tykinruoaksi. 
Kysymyshän on selvästi monikansallisuuden hävittämispyrkimyksestä ja sitä kautta passiivis-
aktiivisesta kansanmurhasta, mikä on naamioitu isänmaalliseksi teoksi. Olemme saaneet lukea, 
kuinka Kanadassa vähemmistökansoihin kuuluvia pakkosijoitettiin eräänlaisille leireille, mikä 
naamioitiin yhtenäistämiseksi ja noiden vähemmistöryhmien olojen parantamiseksi. Tosiasiassa 
tarkoitus oli hävittää heidän alkuperäiskulttuurinsa ja sulauttaa heidät perusväestöön.

   Eipä Suomikaan ole pärjännyt näissä karkeloissa puhtain paperein. Alkuperäisasukkaita pyrittiin 
pakkokeinoin suomalaistamaan. Se tapahtui mm. siirtämällä lapset kodeistaan lähimmän (tai joskus 
ehkä kauempanakin sijaitsevan) asutuskeskuksen yhteydessä sijaitsevaan koulukotiin. Kuulostaa 
hyvältä. Lapsille tarjottiin ensimmäiset askelet kohti sivistyneisyyttä. Kun tiedetään, että samalla 
heiltä riistettiin mahdollisuus ja oikeudet harjoittaa omaa kulttuuriaan ja kiellettiin puhumasta 
äidinkieltään koulussa, ja mikä pahinta edes vapaa-ajallaan, oli kysymys hirvittävästä rikoksesta 
ihmisyyttä vastaan. Melkein yhtä paha kuin tappaminen. Arvataanhan, miten hyvin siinä sitten 
sosiaalistui ja oppi suomalaiseksi. Ei ollut todellakaan kysymys inkluusiosta.

   Saamelaiset ovat pääosin Fennoskandian pohjoisosissa elävä kielellisesti suomalais-ugrilainen 
alkuperäiskansa. Saamelaisten asuttamaa aluetta kutsutaan Saamenmaaksi. Se koostuu Norjan, 
Ruotsin ja Suomen pohjoisosista sekä Venäjään kuuluvasta Kuolan niemimaasta. Nykyään 
huomattava osa Suomen saamelaisista asuu saamelaisalueen ulkopuolella, esimerkiksi Helsingissä 
on suhteellisen suuri ja aktiivinen saamelaisvähemmistö. Arviot saamelaisten määrästä vaihtelevat 
50 000:n ja 100 000:n välillä. Arvioiden suuri vaihtelu johtuu saamelaisuuden tunnusmerkkien 
eroista. Saamelaisuuden määritelmä perustuu tunnusmerkkeihin, kuten esimerkiksi kieleen (puhuu 
itse tai yksi vanhemmista tai isovanhemmista puhuu 
saamea), kansalliseen tai kulttuuriseen samaistumiseen sekä perinteisten saamelaiselinkeinojen 
harjoittamiseen. Suomessa puhutaan nykyisin kolmea saamen 
kieltä: pohjois-, inarin- ja koltansaamea, jotka ovat kaikki uhanalaisia. Wikipedian mukaan 
kolttasaamelaisia on noin 1000 henkeä, joista 430 puhuu koltansaamea Suomen ja Venäjän alueella.

   Gauriloffin elokuva on ensimmäinen koltansaamenkielinen elokuva, joka kertoo 
kolttasaamelaisista kolmessa aikatasossa. Sukupolvia kestäneestä saamelaisvainosta sekä 
sukujuurista ja menneisyyden haamuista kertova draama on surullinen kertomus kansallisesta 
häpeätahrasta. Kysymys on kilometrien syvyyteen haudatuista tabuista ja tahallaan unohdetuista 
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pahuuksista, täsmälleen samoion kuin vaikkapa Kanadan alkuperäisasukkaat kohtasivat. Emme 
tiedä tarkalleen,mitä suomensukuiset ja muut vähemmistökansat kokivat Neuvostoliiton aikana, 
mutta sitä, mitä he kokevat nyt, voimme arvailla. Nyt nähtävä elokuva on klassifioitu draamaksi, 
mutta voisi yhtä hyvin olla luokiteltu dokumentiksi.

   Muistan vain yhden elokuvan, jossa on ollut saamelainen päähenkilö, Aleksandr Rogozhkinin 
elokuvan Käki (Кукушка, Kukuška), jossa on kolme pääosan esittäjää. Venäläinen Viktor Brychkov,
Suomalainen Ville Haapasalo ja saamelaianen Anni-Kristiina Juuso puhuivat kukin omaa äidin 
kieltään, joten he eivät oikeasti ymmärtäneet toisiaan puheen kautta. Kommunikaatio tapahtui 
eleiden ja toiminnan avulla.

   Katja Gauriloff (1972-) on suomalais-kolttasaamelainen dokumenttiohjaaja ja elokuvaohjaaja. 
Hän on äitinsä puolelta kolttasaamelainen, muttei ole koskaan asunut koltta-alueella eikä 
oppinut koltansaamea. Lapsuutensa hän vietti Rovaniemellä. Gauriloffilla on kuitenkin vahva 
saamelainen identiteett ja hän on käsitellyt sukujuuriaan dokumenteissaan. Gauriloff aloitti uransa 
elokuva-alalla vuonna 1998. Vuosina 2000–2004 hän opiskeli elokuvaohjausta Tampereen 
ammattikorkeakoulun Taiteen ja viestinnän osastolla. Hän on 
elokuvatuotantoyhtiö Oktoberin osaomistaja. 

Gauriloffin kaksi dokumenttia, Huuto tuuleen ja Säilöttyjä unelmia, on palkittu valtion 
laatutuella. Lyhytdokumentti Huuto tuuleen kertoo kolttasaamelaisesta yhteisöstä ja sen perinteiden 
säilyttämisestä. Säilöttyjä unelmia on kansainvälistä tuotantoa, ja sitä rahoitti muun muassa 
televisioyhtiö Al Jazeera. Dokumentti esitettiin elokuvateattereissa ainakin Suomessa ja Tanskassa. 
Lisäksi se esitettiin DocPoint-dokumenttielokuvajuhlilla ja valittiin esitettäväksi vuonna 
2012 Berliinin elokuvajuhlilla Culinary Cinema -sarjassa. 

Vuonna 2013 Gauriloff teki yhdessä Joonas Berghällin kanssa rintasyövästä kertovan Voimanlähde-
dokumenttielokuvan Syöpäsäätiön Roosa nauha -kampanjalle. Sodankylän elokuvajuhlilla vuonna 
2016 sai ensi-iltansa Gauriloffin dokumentti Kuun metsän Kaisa, joka kertoo hänen 
kolttasaamelaisesta isoisoäidistään Kaisa Gauriloffista ja tämän ystävyyssuhteesta 
sveitsiläiskirjailija Robert Crottet’n kanssa. Gauriloff valittiin Vuoden koltaksi 2016. Kuun metsän 
Kaisa palkittiin vuoden 2016 parhaan dokumenttielokuvan Jussi-palkinnolla, ja 2017 se 
sai Murmanskissa Northern Character -elokuvafestivaalien grand prix -pääpalkinnon. Gauriloffin 
ohjauksessa valmistui vuonna 2023 maailman ensimmäinen koltansaamenkielinen pitkä 
fiktioelokuva Jeʹvi. Sofi Oksasen samannimiseen romaaniin perustuva Baby Jane on 
draamaelokuva, mutta pääosa Gauriloffin teoksista ovat dokumenteja.

Jeʹvida on Katja Gauriloffin ohjaama koltansaamenkielinen suomalainen elokuva, joka tuli ensi-
iltaan lokakuussa 2023. Elokuva sai maailmanensi-iltansa kesäkuussa 2023 New Yorkin Tribeca-
festivaalilla. Elokuva valittiin myös Toronton elokuvajuhlille. 

Jeʹvida on ensimmäinen koltansaamenkielinen elokuva. Elokuva kuvaa kolttasaamelaisnaisen 
elämää suomalaistamisen ajanjaksona, jolloin koltansaamen kielen käyttöä paheksuttiin, ja sitä, 
kuinka suomalaistaminen on vaikuttanut kokonaiseen kansaan. Elokuva seuraa päähenkilö Jeʹvidan 
elämää kolmessa eri ajanjaksossa: 10-vuotiaana vuonna 1952, nuorena aikuisena 1960-luvulla ja 
76-vuotiaana nykypäivänä. 

Elokuvassa Jeʹvidaa esittävät Agafia Niemenmaa, Heidi Uʹlljan Gauriloff ja Sanna-Kaisa Palo. 
Jeʹvidan äitiä esittää Heini Wesslin, ukkia Erkki Gauriloff ja mummoa Matleena Fofonoff
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